ГЛАВА  КУЛЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2024

	№
	5

	с. Кулыги

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы Кулыжского сельского поселения от 25.01.2019№5 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение
   В соответствии с решением Кулыжской сельской Думы от 22.12.2016№ 47 «О Порядке ведения перечня видов муниципального: контроля и  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Кулыжское сельского поселения , в новой редакции.
2. Ведущему специалисту администрации Кулыжского сельского поселения Санниковой Т. А. разместить, перечень видов муниципального контроля  и  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение в информационно- телекоммуниувцилнной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

Глава Кулыжского сельского поселения                          Р. И. Фалахов
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль по соблюдению требований Правил благоустройства на территории  Кулыжского сельского поселения
	Администрация Кулыжского сельского поселения
	Решение Кулыжской сельской Думы от 28.10.2021№42 (25.11.2022№15, 28.02.2024№3)

	2.

	Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение

	Администрация Кулыжского сельского поселения
	Решение Кулыжской сельской Думы от 28.10.2021№41
(25.11.2022№16,
28.02.2024№4)